
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 4
UFFICIO PERSONALE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 131 DEL 06-12-2024

 

OGGETTO: ANTICIPO RIENTRO POMERIDIANO E CHIUSURA UFFICI IN OCCASIONE
DELLE FESTIVITÀ NATALIZIE

 

IL SINDACO

IL SINDACO
 

VISTI

l'art 50, comma 7 del D. Lgs. 28 settembre 2000, n. 267 recante Testo unico sull'ordinamento degli
enti locali, che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari degli esercizi commerciali
dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici, nonchè agli orari di apertura al pubblico degli uffici
pubblici;
il D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165, recante Testo unico sull'ordinamento del Pubblico impiego;
il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera G.C. n.
54 del 20/04/2020;
il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del Comparto Funzioni Locali;

CONSIDERATE le imminenti festività natalizie;
DATO ATTO che l'apertura pomeridiana degli Uffici comunali è ordinariamente prevista nella giornata
del martedì;
RILEVATO che le giornate del 24 dicembre (vigilia di Natale) e del 31 dicembre (vigilia di Capodanno),
quest'anno ricadono nella giornata del martedì, in cui è previsto il rientro pomeridiano;
CONSIDERATI gli adempimenti amministrativi e le scadenze d'ufficio;
RITENUTO opportuno anticipare i rientri previsti per le giornate di martedì 24 e martedì 31 dicembre
p.v., rispettivamente al lunedì 23 e al lunedì 30 dicembre 2024, per garantire , da un lato, la
continuità dell'attività amministrativa, senza interruzioni in vista delle festività natalizie, e dall'altro, per
garantire ai dipendenti l'opportunità di vivere pienamente il clima delle festività coniugando
adeguatamente tempi di vita e lavoro;
RITENUTO pertanto che nei giorni di vigilia non è previsto il rientro pomeridiano, fatta salva
l'erogazione dei servizi pubblici essenziali;
 

ORDINA

l'apertura al pubblico degli uffici nelle giornatea ridosso delle festività natalizie in orario1.



pomeridiano nei giorni 23 e 30 dicembre, in orario antimeridiano nei giorni di vigilia,
rispettivamente 24 e 31 dicembre, fatta salva l'erogazione dei servizi pubblici essenziali;

1.

l'apertura degli Uffici comunali, con orario lavorativo ordinario, nella giornata del 27 dicembre
2024;

2.

la pubblicazione sull'albo pretorio on-line, sul sito istituzionale dell'Ente e presso le opportune sedi.
 

3.

DISPONE

che l'Ufficio Personale provveda a pubblicare la presente ordinanza sul sito istituzionale e a
trasmettere la stessa per il tramite dell'ufficio CED, a tutto il personale dipendente;

a.

che, a cura dell'Ufficio Messi la presente ordinanza venga trasmessa:
- al Comando della Stazione Carabinieri, Via Gramsci 54, Carbonia;
- al Commissariato della Polizia di Stato, Via Ala Italiana, 8 Carbonia;
- all'Azienda Tutela salute Sardegna, Carbonia;

b.

che, a cura di tutti gli uffici comunali, con particolare riferimento a quelli a diretto contatto con
l'utenza, il contenuto della presente ordinanza sia reso noto alla cittadinanza con tutti imezzi a
disposizione (sito istituzionale, avvisi cartacei affissi nelle sedi, ecc.) affinchè ne sia data preventiva
e adeguata informazione ai cittadini.

c.

IL SINDACO
 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


